
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121100205

205

Nº 239, quarta-feira, 11 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OLEGÁRIO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O município de Presidente Olegário torna pública a retificação da publicação do
dia 04/12/2019 DOU - Seção 3, edição 234, pag. 252. Informo: Recurso proveniente do
Contrato de Repasse nº875085/2018/ME/CAIXA Operação 1058008-29/2018/Ministério da
Cidadania/Caixa com a consequente prorrogação da data de abertura da sessão pública,
para o dia 10/01/2020 às 13h, demais condições permanecem inalteradas. Informações
3438111231.

Presidente Olegário, 10 de dezembro de 2019.
VÂNIA APARECIDA DE QUEIROZ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2019

Adjudicação 26/12/2019, Homologação 02/12/2019; Contratado: T D MIRANDA EPP,
inscrita no CNPJ 07390698/0001-48, vencedora com valor global de R$ 279.873,95
(duzentos e setenta e nove mil oitocentos e setenta e três reais e noventa e cinco
centavos), referente ao PRC 53/2019- Tomada de Preço nº 03/2019, Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviço de execução de obra de Pavimentação Asfáltica em
CBUQ na estrada de Acesso ao Distrito de Jaguaraí- Município: Reduto - MG, com recursos
de convênio 880792/2018 e próprios; Vigência: 03/12/2019 a 03/05/2020. - Ana Lúcia
Pereira Baia

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESSAQUINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

PROC. 082/2019
Aquisição de 02 veículos de passageiros, com 5(cinco) lugares, conforme

especificação no termo de referência, PROPOSTA Nº 11371.282000/1180-09. Para
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Credenciamento: Das 09h às 09h15min em
26/12/2019. Abertura: 09h15min em 26/12/2019, observando a lei 8.666/93. Info. das 12
às 17h pelo email: licitacao@ressaquinha.mg.gov. br, e pelo telefone (32) 3341-1259.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

PROC. 081/2019
Contratação de Micro empresa, Empresa de pequeno porte e equiparadas nos

termos da lei para a aquisição de móveis, equipamentos eletrodomésticos e
eletroeletrônicos e equipamentos médico hospitalares para a Secretaria municipal de
Saúde do Município de Ressaquinha, através do convenio 11371282000116008 - Ministério
da Saúde. Credenciamento: Das09h às 09h15min em 27/12/2019. Abertura: 09h15min em
27/12/2019. Info.: 12 às 17h pelo email licitacao@ressaquinha.mg.gov.br ou tel. (32)3341-
1259.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

PROC. 083/2019
Contratação de Micro empresa, Empresa de pequeno porte e equiparadas nos

termos da lei para a aquisição de móveis, equipamentos eletrodomésticos e
eletroeletrônicos e equipamentos médico hospitalares para a Secretaria municipal de
Saúde do Município de Ressaquinha, através do convenio 11371.282000/1160-10 -
Ministério da Saúde.. Credenciamento: Das 13h às 13h15min em 26/12/2019. Abertura:
13h15min em 26/12/2019. Info.: 12 às 17h pelo email licitacao@ressaquinha.mg.gov.br ou
tel. (32)3341-1259.

MANOEL DA SILVA RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO ESPERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

Torna público que às 09h00min (nove horas) do dia 20 (vinte) de dezembro de
2019, na Praça Nossa Senhora da Piedade, 36, Centro, Rio Espera, MG, em sessão pública,
na forma da Lei Federal N° 10.520/02 promoverá abertura de Licitação na modalidade
Pregão Presencial 42/2019, objetivando a contratação de empresa habilitada para a
aquisição de equipamentos médicos hospitalares em atendimento as demandas da
secretaria municipal de saúde de Rio Espera/MG. O Edital completo poderá ser examinado
e solicitado na Prefeitura de Rio Espera. Maiores informações pelo telefone (31) 3753-
1254, a partir das 08h00hs ou pelo email: licitacoesrioespera@gmail.com.

Rio Espera-MG, 10 de dezembro de 2019.
JÚLIO CÉSAR DIVINO VIGIANO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO LESTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Homologado o Processo Administrativo nº 191/2019 - Tomada de Preços nº.
007/2019 - Objeto: Contratação de empresa para execução de obras e serviços de
Engenharia para a manutenção do Posto de Saúde situado à Av. Geraldo Magela - Centro
- Santa Barbara do Leste - MG. Recurso Federal vinculado ao PAB variável. Vencedor:
Alexandre de Carvalho Freitas - EPP - CNPJ - 13.634.984/0001-04 - Valor global R$
90.537,09 (noventa mil, quinhentos e trinta e sete reais e nove centavos). Dotação:
0200509.1030100182.136.33903900000 - 198/148

Santa Bárbara do Leste, 10 de dezembro de 2019.
WILMA PEREIRA MAFRA RIBEIRO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2019

Objeto: Aquisição de Veiculo tipo HATCH. Data da abertura da proposta e início da sessão:
07/01/2020, às 09h00. Local: www.comprasnet.gov.br. UASG: 985155; edital e informações
no site www.santaluzia.mg.gov.br

VONICLEIA PEREIRA SANTOS
Pregoeira

EDITAL DE RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 1/2019

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA LUZIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O Exmo. Sr. Christiano Augusto Xavier Ferreira, DD. Prefeito do Município de
Santa Luzia e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos do Edital 01/2019, tornam público o Resultado Final, para
provimento dos cargos de Nível Superior, Médio e Fundamental Incompleto do Quadro de
Pessoal da Secretaria Municipal de Educação de Santa Luzia. A íntegra dos resultados serão
divulgados no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura Municipal de Santa Luzia e
divulgado nos endereços eletrônicos www.gestaodeconcursos.com.br e
www.santaluzia.mg.gov.br.

Santa Luzia, 10 de dezembro de 2019.
CHRISTIANO AUGUSTO XAVIER FERREIRA

EDITAL DE RESULTADO
EDITAL Nº 1/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PROVIMENTO DE VAGAS PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

O Exmo. Sr. Christiano Augusto Xavier Ferreira, DD. Prefeito do Município de
Santa Luzia e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos do Edital 01/2019, tornam público o resultado da decisão
dos recursos contra gabarito, gabarito oficial, resultado da prova objetiva com classificação
preliminar. A íntegra dos resultados, serão divulgados nos endereços eletrônicos
www.santaluzia.mg.gov.br e www.gestaodeconcursos.com.br.

Santa Luzia, 11 de dezembro de 2019.
CHRISTIANO AUGUSTO XAVIER FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2019

Retifica-se o edital publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, do dia
29/11/2019, Pág. 212. Prefeitura Municipal de Santa Vitória/MG. ERRATA - Retificação do
Processo Licitatório 199 /2019 - Tomada De Preços 019/2019. Foi verificado equívoco no
instrumento convocatório, na especificação apenas do "CREA" no item 6.3 e seus subitens
6.3.1, 6.3.1.1, 6.3.2, 6.3.3 e 6.3.3.2; item 7.15; item 18.2.7 e item 18.2.10. Na minuta do
contrato o equívoco ocorreu na cláusula primeira, item 1.1; item 13.1.7 e item 13.1.10.
Portanto, em todos os itens citados, onde se lê: CREA, leia-se: "CREA/CAU", com as
especificidades inerentes. Fica mantida a data de abertura da sessão, designada para o dia
17/12/2019, às 13:00 horas, por não afetar a formulação da proposta.

Santa Vitória, 10 de dezembro de 2019.
ALAN NUNES ALCÂNTARA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2019

Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Mobiliários, para Creche Pro
infância Tipo B, conforme demais especificações constantes do Termo de Referência que
integra e complementa o Edital, por solicitação da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o .
Legislação: Leis Federais n.ºs 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto Municipal n.º 585 de
22/09/2.006.
Data e Horário da Sessão: 23/12/2.019, às 13h30min. Local da Realização da Sessão:
Prefeitura Municipal de São Francisco de Sales/Divisão de Compra e Licitação, Rua Cinco
n.º 1.608, Centro, São Francisco de Sales/MG. Local para Informação e Obtenção do Edital
na Integra e seus Anexos: Prefeitura Municipal de São Francisco de Sales/Divisão de
Compra e Licitação, Rua Cinco n.º1.608, Centro, São Francisco de Sales/MG, das 13h00min
às 17h00min - Fone/Fax: (34) 3413 8000. São Francisco de Sales.

Em 9 de dezembro de 2019.
LUCIANAPRADO DE MATOS SILVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2019

Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de materiais permanente para uso na casa de saúde
DR. Nelson Jacinto Borges, conforme demais especificações constantes do Termo de
Referência que é parte integrante do Edital, por Solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde. Legislação: Leis Federais n.ºs 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto Municipal n.º 585 de
22/09/2.006.
Data e Horário da Sessão: 23/12/2.019, às 08h30min. Local da Realização da Sessão:
Prefeitura Municipal de São Francisco de Sales/Divisão de Compra e Licitação, Rua Cinco
n.º 1.608, Centro, São Francisco de Sales/MG. Local para Informação e Obtenção do Edital
na Integra e seus Anexos: Prefeitura Municipal de São Francisco de Sales/Divisão de
Compra e Licitação, Rua Cinco n.º1.608, Centro, São Francisco de Sales/MG, das 13h00min
às 17h00min - Fone/Fax: (34) 3413 8000. São Francisco de Sales.

Em 9 de dezembro de 2019.
LUCIANAPRADO DE MATOS SILVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVAS PRÁTICAS

A Prefeita Municipal de São João Batista do Glória, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a Legislação

Municipal, Estadual e Federal, em vista do disposto no art. 37, inciso II da

Constituição da República Federativa do Brasil, Lei Orgânica do Município de

São João Batista do Glória e demais Legislações Municipais vigentes, FAZ SABER

que ficam convocados os candidatos habilitados de acordo com o item 9 do

Edital de Abertura, para a prestação das provas práticas. A lista nominal dos

candidatos, a relação dos locais, datas e horários descritos encontram-se

disponível no site da Prefeitura e da empresa responsável pelo concurso

São João Batista do Glória, 10 de dezembro de

2019.

APARECIDA NILVA DOS SANTOS


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-11T04:08:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




